
Го р о д с к о й  о к р у г
«ГОРОД ЯКУТСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

от 4сР марта 2020 г.

г. Якутск

О приостановке выездов в командировки за пределы Российской Федерации и проведения
культурно-массовых мероприятий

В целях организации профилактических мер в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции и на основании поручения главы городского округа «город 
Якутск» Авксентьевой С.В. по пункту 6 перечня поручений Главы Республики Саха 
(Якутия) по итогам совещания по эпидемиологической ситуации в Республики Саха 
(Якутия) от 16 марта 2020 года №Пр-209-А1, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить служебные командировки за пределы Российской Федерации всем 
работникам МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск».

2. Отменить проведение всех культурно-массовых мероприятий в МКУ «Управление 
образования» ГО «город Якутск» до полной ликвидации угрозы здоровью людей от 
коронавирусной инфекции.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов


